
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

22.7.2024, 23. 7. 2024

1

2

3

4

5

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 3

Zadavatel obdržel dne žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

V soupisu prací SO 201 v položce č.272325, ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 je uvedeno množství 26,730

m3. Dle našeho výpočtu dle PD je množství 19,440 m3.

Zkontroluje zadavatel výpočet základů?

V soupisu prací SO 201v položce č. 342325.B, STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL ZE ŽELBET DO C30/37 je uvedeno

množství 26,432 m3. Dle našeho výpočtu by ale mělo být množství 21,904 m3

Zkontroluje zadavatel výpočet položky č.342325B?
V soupisu prací SO 201 v položce č. 422325, MOSTNÍ NOSNÉ TRÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 je

uvedeno množství 380,691 m3. Dle našeho výpočtu by mělo být celkové množství 442,454 m3

Zkontroluje zadavatel výpočet položky č.422325 nosné konstrukce mostu?

V soupisu prací SO 201 se nachází položka č. 42838, KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE s měrnou jednotkou

M. Uvedené množství odpovídá měrné jednotce KUS.

Opraví zadavatel měrnou jednotku v soupisu prací?
V zadávací dokumentaci je uvedeno :

Dle čl. 17.4.1. ZD „Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

a) Seznam nejméně 3 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 56 mil. Kč bez DPH,

provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Za stavební práce

obdobného charakteru zadavatel považuje rekonstrukci mostu.“

Dále je v zadávacích podmínkách uvedeno, že „Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více

dodavatelů, nebo pro případ prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely

prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté stavební práce

(reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou nabídku, nebo dodavatel či jeho poddodavatel

v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ

(stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) samostatně.“

Zadávací podmínka spočívající v nemožnosti sčítání stavebních prací (referencí) v případě společné nabídky je

podmínkou nepřiměřenou a diskriminační, když požadovanou zkušenost může prokázat účastník podávající

společnou nabídku v součtu referencí jednotlivých členů sdružení. Účastníkovi se jeví tato podmínka jako

nedůvodná a bez přidané hodnoty s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky. 

Zároveň z rozhodovací praxe ÚOHS vyplývá, že v případě společné nabídky více dodavatelů nelze sčítat dílčí

hodnoty k naplnění samostatné reference jako celku, celkový počet samostatných referenčních zakázek však sčítat

lze. Tedy v případě, kdy zadavatel požaduje doložení 3 referencí, je možné, aby tento požadavek byl splněn

součtem doložených referencí dodavatelů podávajících společnou nabídku.   

Přehodnotí tedy zadavatel ve smyslu výše uvedených skutečností své požadavky a upraví zadávací podmínky?

P24V00000372

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

32897/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Rekonstrukce mostu ev. č. 232-007 Liblín
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 113 270 000,00 Kč

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební a související práce na rekonstrukci 

železobetonového obloukového mostu ev. č. 232-007 v obci Liblín v rozsahu 

projektové dokumentace (PDPS). 

Z2024-031609

1/2



ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

Datum vyhotovení: 25.07.2024

podepsáno elektronicky

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v kontextu zadávací 

dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven soupis prací. Zadavatel má nyní k dispozici také požadovaný formát XC4, který tímto také 

zveřejňuje. 

V ZD se dále mění tyto ustanovení:

Původní znění čl. 17.4.1.

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ prokazování splnění 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté stavební práce (reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou 

nabídku, nebo dodavatel či jeho poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ (stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) samostatně.

Nové znění čl. 17.4.1. 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ prokazování splnění 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté stavební práce (reference) pro splnění limitu každé jednotlivé požadované referenční 

zakázky. 

V ZD se dále v souvislosti s provedenými změnami mění odstavec v čl. 9.2. a zároveň se stejné znění mění u odstavce v čl. 

4.2. v příloze č. 2 - návrh SOD takto:

Původní znění čl. 9.2. ZD a 4.2. přílohy č. 2 - návrh SOD: 

Od 1.10.2024 se předpokládá zahájení stavby výstavbou provizorního přemostění a zahájení demolice mostu, v roce 2025 

pak rekonstrukce mostu.  Podmínkou je dokončení vrchní části stavby tak, aby byl umožněn provoz po mostě od 

1.10.2025 a do 31.10.2025 byl odstraněn provizorní most.

Nové znění čl. 9.2. ZD a 4.2. přílohy č. 2 - návrh SOD: 

Od října se předpokládá zahájení stavby výstavbou provizorního přemostění a zahájení demolice mostu, v roce 2025 pak 

rekonstrukce mostu.  Podmínkou je dokončení vrchní části stavby tak, aby byl umožněn provoz po mostě od 1.10.2025 a 

do 31.10.2025 byl odstraněn provizorní most.

S ohledem na charakter výše uvedených změn, které zadavatel vyhodnotil, jako změny které můžou rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 08. 2024 do 10 hodin. 

Přílohy: Příloha č. 3 - soupis prací ve znění vysv. ZD č. 3 ve formátu XLS a XC4

                ZD ve znění vysv. ZD č. 3

                Příloha č. 2 - návrh SOD ve znění vysv. ZD č. 3

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Zadavatel upravil soupis prací u položky č.272325, ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 - upřesněno množství.

Dopad i do pol. 272365. 

Zadavatel upravil soupis prací u položky č. 342325.B, STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL ZE ŽELBET DO C30/37 -

upřesněno množství. Dopad i do pol. 342365. 

Zadavatel upravil soupis prací u položky č. 422325, MOSTNÍ NOSNÉ TRÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU

C30/37 - opraveno množství. Dopad i do pol. 422365. 

Zadavatel upravil soupis prací u položky č. 42838, KLOUB ZE ŽELEZOBETONU VČET VÝZTUŽE - změněna měrná

jednotka na kusy. 

Nové znění čl. 17.4.1. 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ prokazování splnění

kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst.

2 písm. a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté stavební práce (reference) pro splnění limitu každé jednotlivé požadované

referenční zakázky. 

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

2/2


		2024-07-25T10:41:29+0000
	Not specified




